

M. Kiełdysz o znaczeniu wysprzelenia „Poleta 1”

MOSKWA (PAP) — W rozmowie ze sprawozdawcą Agencji TASS, prezes Akademii Nauk ZSRR, M. Kiełdysz oświadczył m. in., że wysprzelenie aparatu kosmicznego „Polet-1” stanowi niewątpliwie nowy krok w kierunku rozwiązania skomplikowanych problemów dalszych rejsów kosmicznych. Jest to — dodał M. Kiełdysz — nowy, jakościowy

Proletariatzie wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 21.200

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 266 (3814) Poniedziałek, 11. X. 1963 r. Cena 50 gr

Przed jesienną sesją Sejmu

Czesław Wycech najbliższych zadaniach Izby

WARSZAWA (PAP) — We wtorek, 12 bm. odbędzie się posiedzenie plenarne Sejmu. W związku z tym marszałek Sejmu — Czesław WYCECH udzielił Polskiej Agencji Prasowej wypowiedzi:

Radzieccy kosmonauci przybyli do Delhi

DELHI (PAP) — Na zaproszenie rządu Indii i w imieniu organizacji społecznych przybyli w niedzielę do Delhi na pokładzie samolotu „B-18” kosmonauci radzieccy — pierwsza w świecie kobieta kosmonautka Walentyna Nikolajewa-Tierieszkowa, Andrian Nikolajew oraz Walerij Bykowski wraz z małżonką.

Jubileusz Tupolewa

MOSKWA (PAP) — W dniu 10. kończy 75 lat światowej sławy konstruktor samolotów, gen. inż. Tupolew. Jego dziełem było ponad 100 typów różnych samolotów, w tym słynne „TU”, które zapoczątkowały erę odrzutowców pasażerskich. Turbosiłowy „TU-114”, zabierający w jednym z wariantów 220 osób, jest od kilku lat największym samolotem pasażerskim świata.

Plenarne posiedzenie Komitetu Nauki i Techniki

(BN-T PAP) — W sobotę odbyło się w Warszawie pierwsze plenarne posiedzenie Komitetu Nauki i Techniki. Obradom przewodniczył wiceprezes Rady Ministrów — Eugeniusz Czerwinski, przewodniczący Komitetu.

W Syrii utworzone zostaną kolektywne gospodarstwa rolne

PARYŻ (PAP) — Syryjski minister do spraw reformy rolnej Ajsami oświadczył przedstawicielom prasy, że w najbliższym czasie utworzone będą w Syrii kolektywne gospodarstwa rolne. Delegacja urzędników ministerstwa została wysłana do

— Szósta w bieżącej kadencji sesja Sejmu — oświadczył m. in. marszałek Wycech — ma jako główne zadanie — podobnie jak coroczne sesje jesienne — rozpatrzenie projektów planu gospodarczego i budżetu państwa na rok następny. Niełatwy okres, jaki przeżywa nasza gospodarka, czyni to zadanie szczególnie odpowiedzialnym.

Trzeba będzie kontynuować również i na komisjach sejmowych walkę o dalsze ujawnianie rezerw tkwiących w naszej gospodarce narodowej.

Trzeba będzie wspólnie z rządem ustalić środki, które skutecznie i szybko zapewnią dalszy należyty rozwój naszej gospodarki i poprawę warunków życia obywateli.

Pierwsze w bieżącej sesji posiedzenie rozpoczniemy od wysłuchania informacji ministra Rolnictwa o aktualnej sytuacji w rolnictwie.

W drugiej połowie listopada komisje sejmowe przystąpią do rozpatrzenia sprawozdań rządu z wykonania planu i budżetu za rok 1962, które — podobnie jak uwagi NIK do tych sprawozdań i wniosek w przedmiocie absolutorium dla rządu za ten okres — wpłynęły już do Sejmu.

Sejm będzie kontynuował poważnie już zaawansowane w komisjach prace nad kodyfikacją prawa cywilnego. Liczymy, że zarówno kodeks cywilny jak i kodeks rodzinny i opiekuńczy zostaną uchwalone w toku bieżącej sesji, ale w przyszłym roku kalendarzowym.



Trzej uratowani górnicy kopalni w Lengede, witani owa- cycznie przez kolegów, wychodzą z szybu.

Nowe mianowania w Ministerstwie Obrony Narodowej

WARSZAWA (PAP) — Minister Obrony Narodowej marszałek Polski Marian Szychalski powołał na stanowisko zastępcy szefa Sztabu Generalnego WP gen. dyw. Tadeusza Tuczapskiego oraz na stanowisko głównego inspektora Lotnictwa gen. pilota Jana Raczkowskiego. Ponadto wyznaczył do pełnienia obowiązków służbowych na stanowisku dowódcy Lotnictwa Operacyjnego gen. bryg. pilota Franciszka Kamińskiego oraz na stanowisku szefa Służby Zdrowia WP płk dra med. Czesława Półtoraka.

Inauguracja festiwalu sztuk rosyjskich i radzieckich

KATOWICE (PAP) — W wypełnionej do ostatniego miejsca sali Teatru im. St. Wyspiańskiego w Katowicach zainaugurowano w piątek II ogólnopolski festiwal sztuk rosyjskich i radzieckich.

Min. Rapacki powrócił z Algierii

WARSZAWA (PAP) — W niedzielę, 10 bm. powrócił do kraju minister Spraw Zagranicznych — Adam RAPACKI. Min. Rapacki przewodniczył polskiej delegacji rządowej na uroczystościach IX rocznicy rewolucji algierskiej.

Dwie tragiczne katastrofy w Japonii Ponad 600 osób zabitych

TOKIO (PAP) — Dwa niezwykle tragiczne wypadki wydarzyły się w sobotę w Japonii. Eksplozja gazu w kopalni „Mikawa” w Omuta na wyspie Kjusiu oraz katastrofa kolejowa koło Tokio pociągnęły za sobą ponad 600 śmiertelnych ofiar.

W momencie eksplozji w kopalni węgla „Mikawa” pod ziemią pracowało 1148 górników. Wybuch o wielkiej sile zniszczył główny szyb kopalni. Pozostały co prawda jeszcze dwa dodatkowe szyby, którymi część górników wydosłała się na powierzchnię. Jednakże trujące gazy i woda stanowią główne niebezpieczeństwo

PIERWSZA ROPA



W dniu 7. X. 63 r. w 46 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej przekroczyła granicę i wpiętna pierwsza ropa do zbiorników I stacji pomp. NA ZDJĘCIU: fragment zbiorników stacji pomp. CAF — fot. Szyperko

dla pozostających pod ziemią ludzi.

Według ostatnich informacji w kopalni zginęło 452 górników. Około 400 górników udało się uratować.

Przypuszcza się, że liczba ofiar będzie znacznie większa.

W wyniku katastrofy kolejowej, zginęło 164 podróżnych, a 70 zostało rannych, w tym wielu ciężko. Akcja ratunkowa była szczególnie utrudniona, ponieważ wagony pociągów doszczętnie zdruzgotane stanowią spłataną masę żelaza. Niektórych podróżnych lekarze musieli operować na miejscu, zanim wydobyto ich spod zgniecionych części wagonów. Dla wielu jednak pomoc przyszła za późno.

Katastrofa kolejowa wydarzyła się w szóstą i pół godziny po niesześcieliwym wypadku w kopalni „Mikawa”.

Na przejeździe kolejowym Tsurumi (południowo przedmieście Tokio), ciężarówka — ignorując czerwone światło — uderzyła w pociąg towarowy, wyblokując trzy wagony, które zablokowały sąsiednie toły. Wkrótce dwa pociągi elektryczne — jeden jadący ze stolicy, a drugi — w kierunku śródmieścia, wpały na wykolone wagony. Władze kolejowe wezwały na pomoc wojsko.

Delegacja handlowa Izraela w Polsce

WARSZAWA (PAP) — W niedzielę 10 bm. przybyła do Warszawy delegacja handlowa Izraela w celu przeprowadzenia rozmów w sprawie wymiany towarowej między obu krajami. Delegacji przewodniczył ambasador Izraela w Polsce — Avigdor DAGAN.

5-tomowa „Historia Powszechna” PWN

(BN-T PAP) — 5-tomową „Historię Powszechną” — obejmującą dzieje świata od czasów najdawniejszych do połowy XX wieku przygotowuje Państwowe Wydawnictwo Naukowe.

W 1964 r. ukaza się dwie pierwsze pozycje: „Historia Powszechna Starożytna od V wieku” — napisana przez Józefa Wolskiego i „Historia Powszechna 1789—1870” — pióra Mieczysława Żywczyńskiego.

W przygotowaniu są dalsze tomy — Janusza Pajewskiego „Historia Powszechna 1870—1918” i Kazimierza Piwarskiego, obejmujące lata 1918—1945.

Poprawił się stan zdrowia ludności wiejskiej

(BN-T PAP) — W sobotę zakończyła w Krakowie 2-dniowe obrady krajowa konferencja medycyny wiejskiej.

Duże postępy w zakresie rozwoju higieny wsi ma Wielkopolska oraz województwo krakowskie, zajmujące w tej dziedzinie drugie miejsce w kraju.

Na konferencji podkreślono, że dzięki budowie i rozbudowie wiejskich placówek zdrowia oraz zwiększeniu obsady personelu lekarskiego i pomocniczego poprawiła się znacznie opieka lekarska na wsi.

Stwierdzono lepszy rozwój fizyczny i poprawę zdrowotności u dzieci.

Uroczystość w Zambrowie

Odsłonięcie pomnika ku czci zamordowanych jeńców radzieckich

Wczoraj, tj. w niedzielę, 10 bm., odbyła się w Zambrowie uroczystość odsłonięcia pomnika ku czci zamordowanych tam w czasie ostatniej wojny jeńców radzieckich przez hitlerowski Wehrmacht. Jak już pisa-

my, Obywatelski Komitet Ochrony Miejsc Walki i Męczeństwa w Zambrowie, przy czynnym poparciu miejscowego społeczeństwa, uporażdkował miejsce, gdzie spoczywają wymordowani jeńcy, wznosząc również wspaniały pomnik.

W godzinach przedpołudniowych, ulica Mazowiecka, której lud Zambrowa i okolic ciągnął na wiec, wypełniła się tysięcznym tłumem. Obok pomnika stanęła kompania honorowa Podlaskiej Jednostki KBW. Przybyła tu również delegacja Armii Radzieckiej. Straż przy pomniku pełnią także harcerze. Ponad 5-tysięczny tłum wypełnia cmentarz i pobliska ulice. Sztandary, dziesiątki transparentów, flag, wieńców. Na trybunie zajmują miejsca przedstawiciele władz wojewódzkich, gospodarze powiatu zambrowskiego i zaproszeni goście. Widzimy wśród nich m. in. tow. tow. A. Łaszewicza — I sekretarza KW PZPR w Białymstoku, Stefana Zmijkę — przewodniczącego Prezydium WRN, Aleksieja Szelejenkę — I sekretarza Ambasady Radzieckiej w Warszawie, Witolda Mikulskiego — sekretarza KW PZPR, Gabriela Górtowskiego

Ciąg dalszy na str. 2

M. Sychalski na otwarciu Szkoły 1000 - lecia w Granowie

POZNAŃ (PAP) — W Granowie pow. Nowy Tomysł odbyła się w sobotę 9 bm. uroczystość oddania do użytku nowej szkoły pomnika Tysiąclecia — ufundowanej przez wielkopolską organizację Związku Młodzieży Wiejskiej. Jest to już druga szkoła wiejska zbudowana przez młodzież ZMW, a 52 tysiąclatka w Wielkopolsce.

Na uroczystości w Granowie przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR marszałek Polski Marian Sychalski — poseł Ziemi Wielkopolskiej, kierownik Wydziału Rolnego KC PZPR Józef Teichma, I sekretarz KW PZPR w Poznaniu Jan Szydłak. W otwarciu Tysiąclatki wzięła udział Antonina Woźniak — uczestniczka strajku szkolnego w 1907 r. w Granowie.

Nowej szkole nadano imię kapitana Lucyny Hertz, działaczki rewolucyjnego ruchu robotniczego, żołnierza Odrodzonego Wojska Polskiego, która padła w czasie przeprawy przez Wisłę na przyczółek czerniakowski w roku 1944.

W niedzielę marszałek Polski Marian Sychalski wzięł udział w obradach wojewódzkiego zjazdu ZMW w Poznaniu.

Rezolucja 10 krajów Ameryki Łacińskiej w sprawie strefy bezatomowej

NOWY JORK (PAP) — 10 państw Ameryki Łacińskiej zgłosiło w sobotę w ONZ rezolucję postulującą wstępne badania w sprawie utworzenia strefy bezatomowej w Ameryce Łacińskiej. Rezolucję poparły Boliwia, Brazylia, Chile, Kostaryka, Ekwador, Haiti, Meksyk, Panama, Salwador i Urugwaj.

Państwa te odwołują się do deklaracji pięciu szefów państw Ameryki Łacińskiej z 29 kwietnia 1963 r., w której wypowiedzieli się cni za układem w sprawie zakazu broni jądrowej w Ameryce Łacińskiej.

POGODA

DZIS — zachmurzenie duże z opadami deszczu. Temperatura maksymalna 8—10 stopni C. Wiatry słabe, południowo-wschodnie.

JUTRO — zachmurzenie duże z przejaśnieniami. Temperatura bez większych zmian.

Piłkarze ZSRR w ćwierćfinale Pucharu Narodów

Piłkarska reprezentacja Związku Radzieckiego zakwalifikowała się do ćwierćfinału Pucharu Narodów. W niedzielę w obecności 90 tys. widzów drużyna ZSRR zremisowała na stadionie olimpijskim w Rzymie z reprezentacją Włoch 1:1 (1:0). Pierwszy mecz tych zespołów, rozegrany przed miesiącem w Moskwie, przyniósł zwycięstwo piłkarzom radzieckim 2:0.

W ćwierćfinale Pucharu Narodów drużyna ZSRR zmierzy się ze Szwecją.

Puchary CRZZ powędrowały do Warszawy i Gdańska

Około 6 tysięcy drużyn z zakładów pracy i terenowych ognisk TKKF (oczywiście w skali ogólnopolskiej) startowało w tegorocznych rozgrywkach siatkówki kobiet i mężczyzn o puchar CRZZ.

Najlepsze zespoły, te które przebrnęły przez gęste sito eliminacji środowiskowych, powiatowych, wojewódzkich i strefowych, stoczyły w Białymstoku decydujący, finałowy turniej o cenne trofea.

Wśród kobiet puchar zdobyły przedstawicielki warszawskiej służby zdrowia, siatkarki „Zdrowia”, które wygrały wszystkie mecze. Kolejność finału kobiet: 1. „Zdrowie” Warszawa, 2. Odlewnia i Emaliarnia Grudziądz, 3. Dolnośląskie Zakłady Magnezytowe Świdnica, 4. Łódzkie Zakłady Przemysłu Odzieżowego Łódź.

Wśród mężczyzn puchar wywalczyli pracownicy Gdańskich Zakładów Radiowych, siatkarze „Gezaru”, którzy również wygrali wszystkie spotkania. Kolejność finału mężczyzn: 1. „Gezar” Gdańsk, 2. TKKF Stalowa Wola, 3. „Ogrodnik” Szczecin, 4. TKKF Staszów (woj. kielecki).

Poziom spotkań mężczyzn był znacznie wyższy. Organizacja imprezy — sprawna. (ko)

Rezerwy bokserskie nie poszły za przykładem I reprezentacji Polski

● Porażka Gałazki

Jak już informowaliśmy I bokserska reprezentacja Polski wygrała w Schwerinie rewanżowy, półfinałowy pojedynek o Puchar Europy z NRD 14:6.

W tym samym czasie w Koszalinie zmierzyły się drugie reprezentacje bokserskie obu krajów. Padł remis 10:10. Jednocześnie w Hamburgu (NRF) walczyła bokserska reprezentacja Warszawy. Spotkanie wygrał Hamburg 12:8.

W niedzielę doszło w Kaliszu do rewanżu między drugimi reprezentacjami Polski i NRD. Znowu padł remis 10:10. W wadze muszej barwy Polskę reprezentował w Kaliszu białostoczanin Gałazka.

Niestety przegrał on jedynolotnie na punkty Johannem. Tak więc debiut Gałazki w kategorii seniorów nie wypadł pomyślnie.

Wkrótce I reprezentacja Polski czeka najpoważniejsza próba — dwa mecze finałowe o puchar Europy z drużyną Związku Radzieckiego. Te spotkania już teraz elektryzują sympatyków boksu nie tylko na starym kontynencie. Faworytem na zdobycie pucharu są świetnie dziś pięściarze ZSRR.

Dziś początek szachowych mistrzostw okręgu

LIGA

LKS — Arkonia 1:0, Zagłębie — Ruch 2:2, Górnik — Stal 3:0, Odra — Legia 1:0, Gwardia — Unia 2:1, Pogoń — Wisła 6:0.

1. Legia	19: 7	30:14
2. Górnik	17: 7	24:10
3. Odra	16:10	23:13
4. Zagłębie	16:10	24:21
5. Szombierki	14:10	24:17
6. Polonia	14:10	18:23
7. LKS	13:13	18:23
8. Gwardia	13:13	18:23
9. Stal	11:15	18:23
10. Unia	10:16	22:23
11. Wisła	10:16	11:24
12. Pogoń	9:17	15:19
13. Ruch	9:17	14:23
14. Arkonia	7:17	12:20

LIGA

Cracovia — Garbarnia 6:1, Górnik — Karpaty 3:1, Lublinianka — Rapid 2:3, Piast — Zawisza 1:2, Polonia — Lechia 4:1, Stal — Raków 2:1, Śląsk — Lech 2:1, Wawel — Start 1:2.

1. Śląsk	21: 7	17: 8
2. Zawisza	20: 8	20:14
3. Start	18:10	26:23
4. Cracovia	17:11	25:17
5. Stal	16:12	14:12
6. Garbarnia	15:13	21:13
7. Górnik	15:13	21:21
8. Lublinianka	15:13	21:21
9. Rapid	14:14	32:23
10. Polonia	14:14	27:24
11. Raków	12:16	18:21
12. Lechia	11:17	28:25
13. Karpaty	11:17	19:17
14. Lech	10:18	14:24
15. Piast	9:19	23:33
16. Wawel	6:22	10:24

Zima już za pasem a wokół budowy lodowisk-cisza

Złota polska jesień jest w tym roku wcale łaskawa i wiele imprez odbywa się w znośnych warunkach atmosferycznych. Nie zwalnia to jednak komitetów kultury fizycznej i turystyki, klubów sportowych oraz ognisk krzewienia kultury fizycznej i komitetów blokowych przed zainteresowaniem się sportami zimowymi. Jeszcze kilkanaście dni i może do nas niespodziewanie zawitać mróz i śnieg, a wraz z nimi rozpocznie się sezon sportów zimowych.

A wtedy do głosu dojdą lodowiska. Lądziarstwo jest bowiem niezwykle pożytecznym i zdrowym sportem, przy czym uprawianym jest z reguły masowo. W roku ubiegłym na lodowiskach Białegostoku często można było zobaczyć ludzi jeżdżących na łyżwach w różnym wieku i nie obcy był też widok tatusia jeżdżącego z kilkuletnim synkiem czy córeczką.

A więc czy robi się już coś u nas przy budowie lodowisk i torów saneczkowych? Z tego co usłyszeliśmy od kierownika wydziału WF WKKFIT, mgr Stanisława Buczyńskiego, najprzyjemniejszych wieści nie wynieśliśmy. Wzorem lat ubiegłych dotychczas nie powołano jeszcze komisji upowszechnienia sportów zimowych, składającej się z przedstawicieli ZMS, WKZZ, WKKFIT, TKKF i Kuratorium.

A właśnie w chwili obecnej jest najlepszy okres na przeprowadzenie robót przygotowawczych przy budowie lodowisk, jak: niwelacja terenu, usypywanie wałów, doprowadzenie światła, budowa małych, prowizorycznych przebiegów.

Uważamy, że czas najwyższy powołać już komisję upowszechnienia sportów zimowych. Mróz i śnieg mogą się zjawić niespodziewanie w każdej chwili, a wtedy prace te będą o wiele trudniejsze. Proponujemy też, aby komisję upowszechnienia sportów zimowych powiększyć o przedstawicieli komitetów blokowych. Lodowisko na każdym większym placu między blokami powinno być hasłem tegorocznej zimy. (Let)



Awans Polonii Bytom

W rewanżowym meczu piłkarskim o puchar Intertoto, Polonia Bytom zremisowała w własnym boisku z Sampdoria Genua 1:1 (1:1). Ponieważ pierwszy mecz w Genui wygrała Polonia 2:0, ona to awansowała do dalszej rundy rozgrywek o puchar Intertoto.

NA ZDJĘCIU: okolicznościowa seria znaczków o tematyce sportowej, wydana przez pocztę austriacką w związku ze zbliżającą się Zimową Olimpiadą w Innsbrucku (Austria).

O Puchar BOZKosz AZS-Cresovia tylko 57:50 Mazur rozgromił Czarnych 106:33

Koszykarze Białostoccy rozpoczęli cykl spotkań o puchar BOZKosz.

W inauguracyjnym meczu AZS Białystok wygrał z Cresovią Białystok 57:50 (31:30). Najwięcej punktów dla AZS zdobyli Kubiciel — 18, Łukasiewicz — 15 i Królik — 6; dla Cresovii Liwerski II — 15, Sieskiewicz — 14 i Turowski II — 8. Ambitnie grająca Cresovia stawiała renomowanemu przeciwnikowi zacięty opór i przez długi okres nawet prowadziła. Dopiero w końcówce AZS kilkoma szybkimi atakami zapewnił sobie zwycięstwo. Na początku tego meczu kontuzji (zerwa-

nia ścięgną) doznał Lewszuk (AZS). (ko)

W Elk miejscowy Mazur rozgromił Czarnych Olecko 106:33 (55:21), przeważając zdecydowanie przez cały mecz. Najwięcej punktów dla Mazura zdobyli Małachowski — 35 i Kierejsza — 27; dla Czarnych Tomczyk i Ziolkowski — po 10. (wał)

Towarzyskie mecze

Mazur-Warmia 4:2

Elk. W towarzyszym meczu Mazur Elk wygrał z Warmia Grajewo 4:2 (2:1). Bramki dla elczan strzelił Karpowicz — 2 oraz Walczuk i Kotarski (ten ostatni z karnego). Widzów około 1 tys. Mecz stał na dość dobrym poziomie. Mimo porażki, Warmia spodobała się. Najlepiej zagrał w Mazurze Michałczyk. (wał)

Orzeł Mazur Pisz 6:0

KOŁNO. III-ligowy Orzeł Kołno gościł A-klasową drużynę z woj. olsztyńskiego, Mazur Pisz. Zdecydowane zwycięstwo 6:0 (2:0) odnieśli gospodarze, dla których bramki strzelił: T. Sokółowski — 3, Zuliński — 2 i Popielas. W polu przeważali przez cały czas piłkarze Orła. Na wyróżnienie w drużynie gospodarzy zasłużył Zuliński, T. Sokółowski i Danowicz, u gości — dobrze i szczęśliwie bronił bramkarz. Mecz oglądało około 1 tys. widzów, sędziował dobrze ob. Derlatko. (ter)

Za dwa tygodnie

Siatkarze Białostoccy zainaugurują rozgrywki

Siatkówka była na Białostocczyźnie dyscypliną bardzo popularną. Szczególnie miasto Białystok znane jest z dużej sympatii do tego sportu. Trenerzy Kisielewski, Bujnowski i Orzeszko, zespoły siatkarzy Gwardii i zawodniczek AZS oraz Ogniska mają w tym duży udział. Kiedyś, gdy siatkarze Gwardii grali w I i II lidze, a siatkarki AZS z powodzeniem staczały boje w II lidze, nikt nie musiał namawiać kibiców do pójścia na interesujące zawody.

Dziś, po zlikwidowaniu II ligi, rozgrywki będą zapewne mniej interesujące, niemniej potoczą się, gromadząc na starcie drużyny okręgu białostockiego.

24 bm. wystartuje liga okręgowa siatkarzy, w której grać będzie 7 zespołów: Gwardia Białystok, AZS Białystok, Wióknierz Białystok, LZS Zielonka Białystok, ZKS Zambrów, Orzeł Kolno i Mazur Elk.

Równoległe z rozgrywkami o mistrzostwo ligi okręgowej seniorów rozpoczyna boje młodzi siatkarze w okręgowej lidze szkolnej juniorów. Liga ta skupi 12 zespołów, podzielonych na dwie grupy. W ub. sobotę i niedzielę drużyny szkolne rozegra-

Jagiellonia reaktywuje sekcję bokserską seniorów

Dziś o godz. 18 w Hali Jagiellonii odbędzie się zebranie sekcji bokserskiej Jagiellonii Białystok, poświęcone omówieniu ważnych dla klubu zamierzeń. Mianowicie Jagiellonia postanowiła reaktywować drużynę bokserską seniorów, która ma rozpocząć starty od stycznia 1964 r. Zespół składać się będzie z dawnych bokserów-seniorów klubu oraz z wychowanych przez trenera Czajkowskiego juniorów, którzy od nowego roku przejdą do kategorii seniorów. Treningi drużyny wznowione zostaną jeszcze w bieżącym roku. (ko)

W skrócie

- Goszczący w Polsce siatkarze Vardaru Skopje (Jugosławia) przegrali kolejny mecz z Warszawianką 0:3 (0:15, 3:15, 4:15).
- Mistrzostwo Polski w florze mężczyzn zdobył Marymont Warszawa.

Ja wejść z panem, dobrze?

Grupy młodych chłopców przed bramami stadionów, lub jedną w Białymstoku Hala Jagiellonii, to rzecz stałe powtarzająca się przed każdym meczem, ileż to razy byłem nagabywany przez młodych entuzjastów sportowych wrażeń, przez młodzieńców w wieku szkolnym — proszę pana, ja wejść z panem, dobrze? Oczywiście jest to sposób tych mniej obytych, choć trzeba przyznać, że na tupecie im nie brakuje gdy dodają: niech pan powie, że jestem pana synem. Są tacy, którzy się młotują, i wprowadzą tego

młodego kibica na stadion lub do hali. A w hali jak to w hali — pęta się chłopak po parkiecie w czasie trwania spotkania (np. na meczu koszykówki AZS — Legia), uprawia akrobację na stojąku do kosza, czy drabinach — słowem, robi co chce, by poskromić młodzieńczą werwę i temperament.

Bardziej sprytni mają inne sposoby wchodzenia „na gapę”. Najczęściej, korzystają z tłoku, próbując się stać na moment „ludźmi bez wymiaru”. Bywa, że kończy się to zauważeniem przez kon-

trolera biletów i wówczas wyrzuca się z hałasem za kółkiem amatora — gapowicza.

Jakie stosować środki profilaktyczne, aby w przyszłości nie dochodziło do podobnych wypadków? Wydaje mi się, że potrzebna tu jest szersza zakrojona akcja, od rodziców począwszy, poprzez szkołę, organizacje młodzieżowe, a na organizatorach imprez i gospodarzach obiektów sportowych skończywszy. Niektóre białostockie kluby próbowały problem ten rozwiązać w sposób bardzo radykalny. Po prostu wpuszczały działkę szkolną bez biletów. Akcja na pozór tylko słuszna. Uważam, że powinno się wprowadzić dla młodzieży szkolnej, na wszystkie sportowe imprezy — bilety, powiedzmy w formie symbolicznej złotówki lub dwu złotych. Zacznie ona wówczas cenić i pieniądza, które otrzyma od rodziców, np. w formie nagrody za dobre postępy w nauce i podniesie to — w jej

mniewaniu — rangę meczu. Na pewno ujrzymy wówczas znacznie więcej młodzieży na spotkaniach.

Postuluje, aby wydzielić chłopcom, np. w Hali Jagiellonii, jakiś mały sektor, gdzie czuwałby nad nią chociaż jeden porządkowy. Takim miejscem może być w hali balkon amfiteatralny Opieka porządkowego wpłynęłaby na pewno dodatnio na wpojenie młodzieży kulturalnego doping. Skąd inąd wiadomo, że właśnie młodzi chłopcy są często zamieszani w wszelkiego rodzaju rozróbki na stadionach, w halach i poza nimi. Zagadnienie jest zatem aktualne i czeka na rychłe rozwiązanie.

Leszek Pilecki